vez que não implica em despesa financeira para a UFAL.

10.3 Os recursos destinados ao presente edital serão consignados no orçamento previsto na Lei Orçamentária Anual.
  10.4 As bolsas serão custeadas por meio da Ação 20GK, fonte 1.000.000.000, total de R$1.050.000,00 (Um milhão e 

cinquenta mil reais).
10.5 Não terá direito à bolsa de monitoria o discente que já tiver outro tipo de bolsa, seja dos Programas da UFAL ou de 

outros órgãos financiadores.
10.6 Para o exercício das atividades, o/a discente selecionado/a e classificado/a como Bolsista Monitor/a para o